Quod de Pasete, natura molli, sed  
 magia omnes superante ex Sudæ histo-  
 ricis refert, id ipsum inter adagia sua E-  
 rasmus retulit, ad quem, cum quid e-  
 meret, & rei pretium venditori nume-  
 rasset, nummus perpetuo redibat, idem  
 carmine magico, conuiuium repente  
 partibus omnibus instructum ac sum-  
 ptuosum exhibebat, quod statim si li-  
 buisset euanescebat: potuit conuiuium  
 fuisse verum non simulatum, fascina-  
 tum & imaginarium, cuius rei fidem  
 faciunt conuiuia, quibus assidue Ioan-  
 nes de Vaux interfuit, cuius confessio  
 ab alijs quoque magicis & sortilegis  
 probata.

Tempore reuerendiss. Georgij Austri-  
 aci Episcop. Leodicens. (bonæ memoriæ)  
 magister Hugo Bourlettus chirurgus  
 insignis, & à medicis laudatus, multum  
 similia factitabat: vinaque extraria  
 Roma, ex Hispania, & alijs ex locis  
 re ipsa in menta omnibus demiranti-  
 bus representatis poculis exhibebat:  
 viuunt adhuc horum actuum testes cõ-  
 pertæ fidei, at ille postea ad meliorem  
 mentem reuersus, malificijs abstinuit.

& ex impio factus pius; quinque diebus singulis facris operabatur. Reuerendiss. Cardinalis à Groesbeck. eum in familiam suam recepit. obiit autem valde pie, & Catholice, ab annis octo, & quod excurrit.

Verissimum est, quod in secunda parte operis tui scribis; Constantinum Imperatorem ad Bassum Præfectum vrbi rescribentem, non vsu verbo, *Coegisti*: quod vero ais vsu verbo, *deflexisse*; ipse apud te dispice, anne, *deflexisse* legendum sit, ita enim Theodosianus Codex habet. *defigere*, sortilegorum verbum est; apud Ciceronem *Quæcumque Augur iniusta, nefasta, viriosa, dira, defixerit*, (sic in meliorib. Codicibus & ita quoque Lambinus) *irritata infectaque sunt*. Plinius *c defigi diris deprecationibus, nemo non* (inquit) *metuit*. Ouidius (abs te etiam laudatus) *Deuouet absentè simulachraque cerea figit*, & alibi; *Sagaque Phœnicia defixit nomina cerea*. Quod ipsum non ignorauit Accursius nosser in exemplo abs se posito, *infigendo cerea imaginem d*, & in glossis Philoxeni, *defixionis Necromantia*, leguntur.

Vnde apud Paulum *e I. C. minus recte legitur, Interficerent aut deficerent*, legendum enim vt enim vt ex Codice Vefontino Cuiacius nosser restituit, *defigerent*: qui autem defixiones faciebant, *curiosi* vocabantur, vnde apud Horatium *curiosus*, pro malefico seu mago accipitur, qua de re videri poterit Cuiacius f.

Quod tu de puella Ioanna Lotaringia, idem plane censeo, eius gesta, & itratagemata, non sub Carolo, *sexto* (vti scribit) sed sub Carolo, *septimo*, contigerunt (cuius rei testes aduoca Paulum Emiliam Monstreletum, Micquellū Girardum & alios) Virago illa obscuri generis in Barrensi Ducatu Iacobo Da-

A reo patre, ac Isabella matre nata, Diuino afflata numine rem inclinatam fortiter restituit; Angelos vbique perfidos, FRANCIA eiecit; Carolum Septimum Remos vngendū sacrandū que perduxit; illique, vt vt ratum firmumque Imperium more maiorū esset, effecit; Aurelianensem urbē graui obsidione liberauit, vidi eius statuam æneam Aureliæ in ponte ad Ligerim seruata à viragine & virgine vrbs monimentū, cæterū dū in Compendij obsidione ex vrbe erupit, ab hostib. comprehensa, & Rothomagum producta ad palū damnata, viua exusta est; non absq; æterno Anglici nominis probro, qui se magicis illius artibus Francia profugere falso querebantur.

B Admirandum sane est quod de illa adfirmatur, *g. pirum arborem*, sub qua illa sedebat dum patris gregem minabat, ouesque ruri pascebat, cum vt Regem Carolum VII. adiret, primo celestis voce monita est; neque cariem neque vetustatem sentire, neque fulmine tangi, neque pluuia, grandineve, aut niue intingi.

C Inquisitor, in Prouincia Stabulensi apud acta probatum, reperi malū sub qua malefica duxerant choreas, & saltatorium orbem versauerant, in quaque earum Aulædus Tibicenve confederat, *facilem ac frugiferam, factam infœlicem ac infrugiferam, arborem vidi*.

D Redeo ad Ioannem, quam ab Angelis flammis feralibus quasi maleficam ambustam refers: an eo sensu exaudis hæc verba Constantini ad populum **FERALIS PESTIS ABSVMAT?**

E Iacobus Reuardus i, existimat per illa verba nihil aliud voluisse Constantinum, quam maleficos igne consumendos esse, sed quia de Dijs manibus,

quibus

a in l. eorum, C. de malefici

b lib. 2. de legibus.

c lib. 28. historia um, c. 2

d in l. 6. in verbo ne lubitavit C. de maleficis, e lib. 5. sententiarū ad l. Corneliam de si car. §. 9.

f lib. 20. obseruat. c. 22. & l. 27. c. 17.

per M. quem, qui Aurelianensem vrbs, ab hostibus obsidionem Ioanne ces gellius scripsit

in l. 1. de malefici

ill. p. 1. rorum cap. 1.

quibus ferialia sacrabantur accitis arte magica locutus sit; ideoque, ferali peste, potius quam igne, huiusmodi homines absumendos rescripserit? quamquam (inquit) non ignorem pestem feralem de supremo supplicio accipi posse, & veteres pro morte ac interitu pestem posuisse. vnde apud Festum, pestiferum fulgur, quo mors exiliumve significatur.

Dionysius Gothofredus k, ignis quoque supplicium intelligit, quod magi Dijs manibus consecrarentur: ut quemadmodum in feralibus pecudes absumebatur, & ipsa cadauera, ita manibus consecrarentur, quos in carminibus suis inuocassent.

Ego vero, per hæc verba, pestu feralu absumat, intelligo maleficos & præstigiatores bestijs obijciendos: quod ipsum Græcus interpretes notauit, l in erpretes, & maxime Odofredes m; magos (ait) feralu pestu absumat, quia sunt obijciendi feris bestijs lacerandi. sic quoque notauit Cuiacius n: feralu (inquit) pestu absumat, id est: bestijs obijciatur, & ut ego interpretor, feralu pastus absumat.